
TERESINA - PIQuinta-feira, 01 de julho de 2004 - Nº 122

5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 02 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

PEDRO JOSÉ DA LUZ, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, no município de Curimatá – Piauí, da Secretaria da Saúde.

DEOLINDO FERRAZ NUNES FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente Regional de Saúde no município de Oeiras, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 29 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
nº 0903, de 21 de junho de 2004, da Secretaria da Saúde,

RESOLVE  tornar sem efeito de conformidade com o disposto no § 4º, do art. 15, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis
do Estado do Piauí),as nomeações para cargos efetivos do Quadro de Pessoal da
Secretaria da Saúde, dos abaixo nominados:

      NOME CARGO/ESPECIALIDADE
      ANTONIO CARLOS SOARES DA SILVA Auxiliar de Enfermagem
      ROSA ALVES DOS REIS COSTA Auxiliar de Enfermagem
      CLARA FRANCISCA DOS SANTOS LEAL Enfermeira
      JULIANA DE SOUSA ANDRADE Auxiliar Administrativo
      NILSON DE SOUSA SANTOS Auxiliar Administrativo

DECRETOS DE 29 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DE ASSIS S. ROCHA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador do Hospital “Areolino de Abreu”, da Secretaria da Saúde.

MÁRIO ABEL LIMA BARROS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Assistência Farmacêutica, da Secretaria da Saúde.

ROSÂNGELA MARIA MARQUES ALENCAR CARVALHO, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviço I, da Secretaria da Saúde.

INÁCIO DE LOYOLA DE OLIVEIRA CAMPOS JÚNIOR, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Economia em Saúde, da Secretaria da Saúde.

JOSÉ VÍLMORE SILVA LOPES JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Saúde do Trabalhador, da Secretaria da Saúde.

LIANA MARIA MEDEIROS DE VASCONCELOS, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Vigilância em Saúde, da Secretaria da Saúde.

MÁRCIA NOGUEIRA DE MIRANDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora do HEMOPI, da Secretaria da Saúde.

VERALÚCIA BACELAR AGUIAR CARVALHO, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de Vigilância e Atenção à Saúde, da
Secretaria da Saúde.

EVERALDO PEREIRA PASSOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Hospital das Macro Regiões – Floriano – Piauí, da Secretaria da Saúde.

SEMIRAMIS ELVAS DE ARAGÃO MELO, do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo
– Módulo Assistencial: Corrente – PI, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 29 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, e com o Decreto nº 11.360, de 27 de abril de 2004,

MÁRCIA NOGUEIRA DE MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora da Prestação de Contas do Fundo de Saúde do Estado do
Piauí, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 29 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS TEIXEIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviço I, da Secretaria da Saúde.

MARCOS PEQUIM LEITE RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Curimatá - Piauí, da
Secretaria da Saúde.

MÁRIO ABEL LIMA BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretor de Unidade de Vigilância e Atenção à Saúde, da Secretaria da Saúde.

FRANCISCA DAS CHAGAS PERCY MORAIS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador do Hospital “Areolino de Abreu”, da Secretaria da
Saúde.

NAYRA POLLYANNA CAVALCANTE MACEDO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Saúde.

VERALÚCIA BACELAR AGUIAR CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Saúde do Trabalhador, da Secretaria da Saúde.

OTACÍLIO BATISTA DE SOUSA NÉTTO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Vigilância em Saúde, da Secretaria da Saúde.

JOSÉ VÍLMORE SILVA LOPES JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Assistência Farmacêutica, da Secretaria da Saúde.

MARIA EDÉZIA CORREIA MIRANDA ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Economia em Saúde, da Secretaria da Saúde.

INÁCIO DE LOYOLA DE OLIVEIRA CAMPOS JÚNIOR, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Acompanhamento a Execução de
Convênios, da Secretaria da Saúde.


